de Bogotá D.C por implementar experiencias pedagógicas significativas que 
contribuyen de manera destacada al desarrollo integral de niñas y niños, con un 
estímulo económico equivalente a 15 SMMLV por cada institución, que corresponde a la 
suma de VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
PESOS ($21.352.500) para ser destinados a programas y proyectos enmarcados dentro 
del Proyecto Educativo Institucional. 

Que para la selección de las tres (3) instituciones educativas distritales que serían 
beneficiarias del incentivo denominado “Educación Inicial de calidad en el marco de la

[...]

educativas oficiales de Bogotá D.C., que se destacan por implementar experiencias 
pedagógicas significativas que contribuyen de manera destacada al desarrollo integral de 
niñas y niños, están amparados por el certificado de disponibilidad presupuestal No. 3671 
del 26 de noviembre de 2025, por un valor de SESENTA Y CUATRO MILLONES 
CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS ($64.057.500). 

Que, en mérito de lo expuesto,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: otorgar reconocimiento en la vigencia 2025 a las instituciones 
educativas oficiales de Bogotá D.C., que se destacan por implementar experiencias 
pedagógicas significativas que contribuyen de manera destacada al desarrollo integral de 
niñas y niños y en consecuencia, reconocer en cabeza de cada una de las instituciones 
educativas que se enuncian a continuación, un estímulo económico equivalente a 15 
SMMLV, que corresponde a la suma de VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS ($21.352.500), para ser transferidos al 
fondo de servicios educativos y ser destinados a programas y proyectos enmarcados 
dentro del Proyecto Educativo Institucional, de acuerdo con los criterios y metodología 
señalados en los considerandos, así: 

COLEGIO